
Novosedly
Kraj: Jihomoravský Okres: Břeclav

Správní obvod: Mikulov GPS souřadnice: 48.837040N, 16.492737E

Nadmořská výška: 173 m n. m. První pís. zmínka: 1276 (748 let) Katastrální výměra: 1 688 ha

Počet obyvatel: 1 278 PSČ: 691 82

Adresa URL: www.novosedly.eu

Památky a zajímavosti Novosedly
Na novosedelské návsi stojí kostel který je zasvěcen patronu strádajících a nemocných sv. Oldřichovi. Je
to jedna z mála původních románských církevních staveb na okrese Břeclav. Kostel obklopený dnes již
vzroslými stromy. Původní románská fáze je sice skryta pod pozdějšími úpravami gotickými i mladšími,
přesto je možno v půdním prostoru spatřit románská okna, která zde byla odkryta při památkové
obnově chrámu v roce 1946. Ve stěnách kostela jsou dochovány románské kvádříky a další stavební
prvky jak v původní poloze tak sekundárně použité při pozdějších přestavbách.
K dalším památkově chráněným objektům v obci patří zajímavý toskánský sloup s Madonou z konce
17. století na návsi, který byl restaurován v roce 1992, a dále dvě kapličky pravděpodobně z přelomu 17. a
18. století a dvoje boží muka.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8481/novosedly/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.4.2024 14:35:35


